平成１８年９月１日

報道関係者各位

東北大学大学院医学系研究科

地域医療教育開発センター講習会 5. 循環器救急医療の御案内

日頃より東北大学医学部附属地域医療教育開発センターの活動に御理解と御協力を賜り、

誠に有難うございます。
地域医療教育開発センター（教授 伊藤恒敏）では医師の再教育・生涯教育を体系化す

る作業・努力を続けております。
 此の度、その端緒として第 5 回の企画「循環器救急医療」をテーマとした講習会を 9 月 9
日（土）14 時より、東北大学医学部艮陵会館において開催致します。
多数の医療関係者の御来場を賜ります様、御案内申し上げます。

問い合わせ先：

東北大学大学院医学系研究科附属 地域医療教育開発センター 溝口

〒980-8575 仙台市青葉区星陵町 2-1 TEL 022-717-7600, FAX 022-717-8041

E-mail:mizoguchi@immem.med.tohoku.ac.jp

地域医療教育開発センター講習会 5. 循環器救急医療

日時   2006 年 9 月 9 日（土） 14 時～17 時

会場   東北大学医学部艮陵会館  仙台市青葉区広瀬町 3 番 34 号

テーマ  「循環器救急医療」

座長 東北大学大学院地域医療教育開発センター 教授  伊藤 恒敏

講演Ⅰ  急性冠症候群の診断と初期治療について

公立大学法人 横浜市立大学附属市民総合医療センター

循環器内科教授            木村 一雄 先生

講演Ⅱ  ＡＣＬＳにおける不整脈とその薬物治療

日本医科大学教授（内科学）      加藤 貴雄 先生